[image: gerb_zhel]

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2024                                                                                               48-508Р
г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2009 № 52-388Р «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления ЗАТО Железногорск»

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2009 № 52-388Р «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4 раздела 2 приложения № 1 к решению цифры «3000» заменить цифрами «6200».
1.2. Раздел 2 приложения № 1 к решению дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в соответствии с пунктами 2.3, 2.4 настоящего Положения, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп,
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2),
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
1.3. В пункте 8.5 раздела 8 приложения № 1 к решению цифры «3000» заменить цифрами «6200».
1.4. Раздел 8 приложения № 1 к решению дополнить пунктом 8.6 следующего содержания:
«8.6. В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в соответствии с пунктом 8.5, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:
[bookmark: Par2]
ЕДПув = Отп x Кув - Отп,
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2),
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
1.5. Пункт 15.2 приложения № 1 к решению дополнить пунктом 15.2.3 следующего содержания:
«15.2.3. В предельный размер фонда оплаты труда не включаются выплаты, предоставляемые за счет средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Красноярского края, а также за счет средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты в форме дотаций (грантов), предоставляемые из федерального бюджета краевому бюджету.».
1.6. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.7. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.8. Приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам Ю.И. Разумника.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Город и горожане» и вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Пункты 1.2 и 1.4 настоящего решения действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года включительно.

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин
	Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск

Р.И. Вычужанин

Приложение №1
к решению Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск
от 12 декабря 2024 № 48-508Р

Приложение 1
к Положению
об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих в органах
местного самоуправления
ЗАТО Железногорск

РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

(рублей в месяц)

	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

	Глава муниципального образования
	75232,80

	Председатель представительного органа местного самоуправления
	62694,00

	Заместитель председателя представительного органа местного самоуправления
	56415,60

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования
	38776,80

	Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования
	28477,20

Приложение №2
к решению Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск
от 12 декабря 2024 № 48-508Р

Приложение 2
к Положению
об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих в органах
местного самоуправления
ЗАТО Железногорск

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

(рублей в месяц)

	Наименование должностей
	Должностной оклад

	Первый заместитель главы муниципального образования
	19146,00

	Заместитель главы муниципального образования
	17158,80

	Консультант-юрист в представительном органе местного самоуправления
	11938,80

	Консультант
	10791,60

	Помощник руководителя представительного органа местного самоуправления
	9904,80

	Помощник выборного должностного лица местного самоуправления
	9904,80

	Контролер-ревизор
	9904,80

	Муниципальный инспектор
	9904,80

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	14500,80

	Руководитель структурного подразделения в представительном органе
	14500,80

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	14500,80

	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации
	13045,20

	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа
	13045,20

	Начальник отдела
	12554,40

	Заместитель начальника отдела
	11938,80

	Главный специалист
	9904,80

	Ведущий специалист
	9244,80

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	12554,40

	Системный администратор (администратор баз данных)
	8892,00

	Специалист 1-й категории
	7916,40

	Специалист 2-й категории
	6585,60

	Секретарь руководителя
	6585,60

Приложение №3
к решению Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск
от 12 декабря 2024 № 48-508Р

Приложение 3
к Положению
об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,
и муниципальных служащих в органах
местного самоуправления
ЗАТО Железногорск

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК

(рублей в месяц)

	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

	Инспектор
	9904,80

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin